Sliede dalje svi drugi spomenici, koji krase u nutri i izvana onu manastirsку crkvu; zatim *descriptio synoptica monasteriorum ordinis s. Pauli I. eremitae in Illirio olim fundatorum* od Ivana Kristolovca itd.

Medju ovimi prilozi pako najvažniji je po nas onaj pod naslovom: *Praetiosa ecclesiae Lepoglavensis clonodia*<sup>1</sup>. Veli se, da se je ovo blago čuvalo u škrinji sa tri ključa kao *thesaurus ecclesiae*, gdje su se spremale i dragocjenosti drugih manastira u slučaju pogibelji, da ne upadnu u neprijateljske ruke.

Oto blago sastojalo je od sljedećih komada:

1. Regium Mathiae regis palludamentum olim sibi a sponsa sua acu Phrigia tinctum, a Joanne vero principe huic ecclesiae legatum, et tempore incryprationis per viduam Beatricem ecclesiae datum. Palludamentum isthoc est multum pretiosum, sed jam temporis diuturnitate sufficenter attritum, per unum ex patribus saltem occasione theophoricae processionis portatur.

2. Alia clenodia per principem Joannem et Beatricem data prout litteris p. Nicolai prioris generalis ex coenobio s. Laurentii festo Bartholomei anno 1505. expeditis ad p. Marcum de Lupoglava priorem exprimuntur, sunt:

Quando princeps Joannes exequias pro parente suo, Mathia rege, Lepoglavae celebravit, dotum ecclesiae donavit:

- a) duos calices praetiosis lapidibus ornatos cum patenis,
- b) duos item sine lapidum praetiosorum ornatu cum patenis,
- c) quatuor casulas perlis ornatas,
- d) monstrantiam unam ac thuribulum argenteum inauratum,
- e) numeralia gemmata,
- f) phialam cum fusorio magnam argenteam,
- g) scyphos argent. inauratos, cum candelabris argenteis

Beatrix vero vidua principissa post mortem viri sui principis Joannis ecclesiae huic donavit:

- a) duos calices unionibus distinctos,
- b) duas casulas unionibus exornatas,

Calices hi sunt antiquissimi laboris, et solummodo majoribus festis adhibentur pro sacrificii usu; alii duo (sub b) calices sine lapidum ornatu saepius adhibentur.

Thuribulum est etiam antiqui laboris, quod propter gravitatem suam manu vix sustineri potest: unde hoc thuribulo saltem festo corporis christi pp. utuntur.

Calices isti majoribus saltem festis exponuntur.

<sup>1</sup> U kronolog. popisu manastirskih sgoda u ovom rukopisu zabilježeno je o tom blagu za g. 1505. ovako: *Scribit p. Nicolaus generalis ex coenobio s. Laurentii patri Marco vicario Lepoglavensi, attestans de variis clenodiis per principem Joannem Corvinum et conjugem Beatricem eidem coenobio datis, videlicet calicibus 6, monstrantia, thuribulis argenteis duobus, casulis cum perlis et lapidibus 6, crucem magnam pro sacro ligno ss. crucis domini.*